
	

Bestyrelsens beretning for 2023 for Hjerneskadeforeningens 
lokalafdeling Nordsjælland 

Endnu et år er gået i Hjerneskadeforeningens lokalafdeling Nordsjælland og det er dermed blevet 
tid for bestyrelsens beretning for det forgangne år.  

Onsdagscafe for hjerneskaderamte og pårørende har vi gennem mange år holdt 
Onsdagscafeen hver den 1. onsdag i måneden fra kl. 15:00-17:00 og der er gennem året heldigvis 
kommet nye medlemmer til. Onsdagscafeen er jo en rigtig god mulighed for at være sammen med 
andre hjerneskaderamte eller deres pårørende.  

Det er efterhånden blevet en tradition at afholde bankospil i onsdagscafeen og 2023 har ikke 
været nogen undtagelse. Vi er så heldige at Birgitte igen har haft lyst til at stå for disse 
arrangementer som fandt sted i henholdsvis den 7. juni og den 1.november  

Udover at mødes her i Græsted, har Onsdagscafeen også mulighed for at lave aktiviteter ud af 
huset og bestyrelsen kan kun opfordre til, at I som kommer i Onsdagscafeen, tager initiativ til 
arrangementer ”ud af huset” – naturligvis hvis der er stemning for det.   

Bowling hver tirsdag har også i 2023 været en af de aktiviteter som vi tilbyder – ja en aktivitet 
som har fundet sted gennem rigtig mange år efterhånden. Bowling finder sted hver tirsdag fra 
kl.11:45 - 14:00 (dog ikke i skoleferier) hos Slots Bowl i Hillerød. Medlemmer af 
Hjerneskadeforeningen tilbydes fortsat denne aktivitet til en favorabel pris – nemlig kun 25 kr. pr. 
gang.  
Det er ikke en betingelse for at deltage, at man er god til at bowle – de andre skal jo også have en 
chance for at vinde – det vigtigste er samværet og det gode grin som der heldigvis er plads til.  
Hvis mn f.eks. sidder i kørestol, er det ingen hindring for at bowle, banen kan sagtens håndtere 
det og der er mulighed for at få opsat særlige bander, så man holder sig på egen banehalvdel.  

Tur til Roskilde domkirke.  

På sidste års generalforsamling var der et ønske om en guidet tur til Roskilde domkirke. Den blev 
arrangeret til den 10. juni, men den blev des værre aflyst, idet der kun var ganske få som havde 
tilmeldt sig.  



Foredrag med Kenneth Kinastowski 

Onsdag den 11. oktober havde vi lavet en aftale med Kenneth at han skulle komme her i Græsted 
Frivillinghedscenter og holde et foredrag om hjernetræthed.  

Kenneth som selv er ramt af en hjerneskade er ansat som kommunikationsmedarbejder i 
Hjerneskadeforeningen fortalte om hvordan han har håndteret de udfordringer som en 
hjerneskade kan medføre og kom med mange forslag til hvordan man kan lære at håndtere disse.  

Det er vores opfattelse at alle var meget begejstrede for Kenneths foredrag.  

Jul på Bakken 

Gennem flere år har vi i lokalafdeling Nordsjælland arrangeret julefrokost sammen med 
lokalafdelingen i Storkøbenhavn. Det har hidtil været afholdt hos Far til Fire i Gilleleje, men i 2023 
syntes vi tiden var kommet til at prøve noget nyt og valget faldt på en tur på Dyrehavsbakken.  

Vi valgte den 3. december, så det ikke kom til at kollidere med andre julearrangementer Det viste 
sig at være en succes med mange deltagere. Først indtog vi en dejlig julefrokost på restaurant 
Staldknægten. Da vejret den dag viste sig fra en rimelig side, benyttede flere af deltagerne sig 
efterfølgende af en tur rund på Bakken, hvor man kunne iagttage mange forskellige juleaktiviteter 
og ikke mindste se hvor meget de enkelte boder havde gjort ud af juleudsmykningen.  

Fremsendelse af nyhedsbreve 
Da udgiften til porto er steget vældig meget, og dermed blevet en betydelig udgift for 
lokalafdelingen, besluttede bestyrelsen i 2023 at opfordre de medlemmer som har mulighed for at 
modtage Nyhedsbrevene via e-mail til at benytte sig af denne mulighed. Vi er helt klar over, at ikke 
alle kan benytte denne mulighed, hvorfor det også fremover vil være muligt at få nyhedsbrevene 
tilsendt som almindelig post.  

Antal medlemmer af lokalafdelingen.  
Der har i 2023 været en lille stigning i antal medlemmer i lokalafdelingen. I 2021 var vi 155, i 2022 
var antallet steget til 160 og i 2023 til 165 medlemmer. 
Det kan i den forbindelse oplyses, at vi i Lokalafdeling Nordsjælland har mulighed for at op til 4 
kan deltage i Hjerneskadeforeningens repræsentantskabsmøde 

Tak til medlemmerne og bestyrelsen 
Jeg vil gerne slutte denne beretning med at takke jer medlemmer for jeres opbakning til 
Hjerneskadeforeningen og jeg vil også rette en stor tak til bestyrelsen for det arbejde i lægger i 
Hjerneskadeforeningens lokalafdeling Nordsjælland. TUSIND TAK   

Lisbeth Holmgaard 


